Mediante los esfuerzos propios de recaudación a través de los arbitrios 

municipales logramos recaudar la suma UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS  PESOS CON 

CERO CENTAVOS (RD$ 1, 438,500.00) , por concepto de ingresos;  

por Activos No Financieros la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS 

CINCO MIL SETECIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS 

(1,305,700.00)  y por concepto de otros  arbitrios UN MILLON 

DOSCIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 

NOVENTA Y CUATRO (RD$ 1,270,838.94) 

Nuestra disponibilidad de fondos al cierre del año 2024 correspondió a 

la suma de UN MILLÓN VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS VEINTE 

PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS (RD$ 1,022,320.28), cabe 

destacar que dicha cantidad que fue incluida en el presupuesto